
                                                         
 

                  Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto- tel. 090/698336; e.mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

                  Il responsabile dell’istruttoria: Mario Costa – tel. 090/698285; e.mail:mario.costa.me@istruzione.it 

                  Il responsabile dell’istruttoria: Giuseppa Smeriglio – tel. 090698291; e.mail:giuseppa.smeriglio.me@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via San Paolo, Is.361 Ex IAI – 98100 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV 
Ufficio III – Organici mobilità e reclutamento 

Scuole Secondarie I°e II°  grado    
       

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la legge 13/07/2015, n.107 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale  
docente educativo ed ATA per l’anno scolastico 2016/17, sottoscritto l’8 aprile 2016;  

 
VISTA l’O.M. n. 241 del 08/04/2016, concernente le norme applicative delle disposizioni del 

contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17; 
 
VISTA l’O.M. n. 221 del 12/04/2017, concernente le norme applicative delle disposizioni del 

contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2017/18; 
 
VISTI gli elenchi dei trasferimenti elaborati dal SIDI relativi alle fasi della mobilità B – C - D  

per l’a.s. 2016/17, pubblicati rispettivamente con dispositivi di questo Ufficio del 4 
agosto 2016 prot. n. 10260 per il primo grado e del 13 agosto 2016 prot. n. 10856 per il 
secondo grado; 

 
VISTE i provvedimenti giurisdizionali cautelari pervenuti a questo Ufficio, in accoglimento di 

ricorsi avverso le procedure di mobilità; 
 
VISTA la legge 80/2005 che ha introdotto il sesto comma dell’art.669-octies c.p.c. per cui i 

provvedimenti d’urgenza mantengono la propria efficacia indipendentemente dalla 
proposizione del giudizio di merito e , pertanto, le decisioni sui ricorsi d’urgenza sono 
immediatamente esecutive; 

 
RILEVATO  che non risulta possibile, per lo scrivente Ufficio, la rielaborazione informatica o manuale   
  dei trasferimenti a.s. 2016/17, relativi alla fase Nazionale gestita dall’Amministrazione    
  Centrale; 
 
RAVVISATA la necessità di dare comunque esecuzione ai dispositivi giudiziali senza prestare 

acquiescenza;  
 
TENUTO  altresì in debito conto il disposto dell’art. 8 comma 5 della Ordinanza Ministeriale n. 

221del 12 aprile 2017 che prevede espressamente che “ i destinatari di provvedimenti 
cautelari restano titolari, sino a conclusione definitiva del contenzioso, sui posti 
assegnati dal movimento e da questi ultimi potranno procedere con la richiesta di 
trasferimento”; 

 
EFFETTUATA la ricognizione di tutte le disponibilità; 
 

DISPONE 

MIUR.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE(I).0015056.20-10-2017

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionemessina.it/


                                                         
 

                  Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto- tel. 090/698336; e.mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

                  Il responsabile dell’istruttoria: Mario Costa – tel. 090/698285; e.mail:mario.costa.me@istruzione.it 

                  Il responsabile dell’istruttoria: Giuseppa Smeriglio – tel. 090698291; e.mail:giuseppa.smeriglio.me@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via San Paolo, Is.361 Ex IAI – 98100 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

per le motivazioni in premessa, in esecuzione dei provvedimenti giurisdizionali citati a fianco di ciascun 
ricorrente, attesa la natura cautelare degli stessi, ai sensi del disposto di cui all’art. 8 comma 5 della O.M. 
n. 221 del 12 aprile 2017, i docenti di cui all’allegato elenco, per l’anno scolastico 2017/18, sono 
assegnati in via provvisoria presso le istituzioni scolastiche indicate. 

 
 
COGNOME E NOME CL. DI CONC. ORDINANZA SEDE 

ASSEGNATA 
 

ABBRIANO CATERINA A022 ORDINANZA  RG. N. 
1549/2017 TRIB DI 
BARCELLONA P.G. 

IC VULCANO 
LIPARI 

FUMO GIUSEPPA A028/AD00 ORDINANZA RG 
3034/2017 N.CRONOLOG. 
13641/2017 TRIB. DI 
TIVOLI 

IC LUCIANI 
MESSINA 
SOSTEGNO 

VINTI MARIA A030 ORDINANZA RG 
3865/2017  TRIBUNALE DI 
MESSINA 

IC SAPONARA 
 

D’ARRIGO GIOVANNA A022 ORDINANZA RG 
12768/2017 N.CRONOLOG. 
76805/2017 TRIB. DI ROMA 

IC LUCIANI 
MESSINA 

MANCUSO CARMEN A011/ADSS ORDINANZA RG 
28339/2017 N.CRONOLOG. 
85458/2017 TRIBUNALE DI 
ROMA 

IIS ANTONELLO 
MESSINA 
SOSTEGNO 
 

ALIQUO’ DANIELA A009 ORDINANAZA RG 84/2017 
DEL 07/04/2017 TRIB DI 
BARCELLONA P.G. 

IIS PICCOLO CAPO 
D’ORLANDO 

D’ARRIGO ENRICO 
 

A037 ORDINANAZA RG 
N.3972/2017 N. 
CRONOLOG. 18219 DEL 
09/10/2017 TRIB DI 
MESSINA 

IIS MINUTOLI 
MESSINA 

FARINA TIZIANA A054 ORDINANAZA 
RG.178/2017 N.3016/2017 
TRIB DI CALTAGIRONE 

IIS MANZONI 
MISTRETTA 
 

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla 
normativa vigente. 

 
PG/Mc                  Il Dirigente 

                           Luca Gatani           
         
Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della provincia  
Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia  
Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica  
Alle OO.SS. della scuola  
Al sito web 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionemessina.it/

		2017-10-19T14:01:24+0000
	GATANI LUCA




